Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Karosar

Karosar vykonava odborné prace pfi vyrobé a opravach karosérii silnicnich a kolejovych vozidel.

Odborny smér:

Odborny podsmér:

Dalsi odborné podsméry:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:
Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl

vyroba, opravy a montaz ¢asti karoserii

sluzby pro domacnosti a firmy

Stredni vzdélani s vyucénim listem tfileté
Body man, Body repair man, Body builder, Autoklempi¥, Klempif vozidel

Ne

Pracovni ¢innosti

o Demontaz a montaz jednotlivych skupin, podskupin a ¢asti motorovych vozidel.
o Demontaz, montaz, opravy a Upravy jednotlivych dil( karosérie.

o Nanaseni zakladnich antikoroznich natérd, oprava drobnych poskozeni laku karosérii a sk¥ini vozidel.

e Tmeleni ploch a brouseni tmelenych ploch.
o Svarovani a pajeni dilG a konstrukci z tenkych plechd.
e Licovani a sestaveni jednoduchych dilti z plechu v&etné vyrovnani po svareni.

e Opravy poskozenych mist zavarenim, vyrovnavanim a brousenim.

o Rovnani samonosné karosérie vozu na hydraulické stolici.
o Montaz pfisluSenstvi a doplikd karosérii a skfini vozidel.

o Kontrola geometrie karosérii, skfini a podvozkl vozidel po opravach.

o Zhotovovani jednotlivych dil(i karosérii vyklepavanim plechl a laminovanim.

« Demontaz a montaz elektrotechnickych ¢asti vozidel a jejich zapojeni do obvodu.

o OSetfovani a udrzba pfislusného vybaveni, stroji a nastroju.

CZ-ISCO

o 72132 - Karosafi a autoklempifi
e 7213 - Pracovnici na zpracovani plechu

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Pracovnici na zpracovani plechu (CZ-ISCO 7213)

Kraj

StrfedoCesky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Olomoucky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

34 368 K&

34 752 K&

22 271 K&

70 132 K&

34 343 K&

32 464 K&

28 614 K&

Mzdova sféra

Median

71 601 K&

39 450 K¢

27 970 K&

80 083 K¢

47 392 K¢

41 741 K&

43 166 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Do

79 978 K&

48 491 K&

64 287 K&

86 170 K&

62 861 K&

52 821 K&

63 230 K¢

Od

Platova sféra

Median

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO
7213 Pracovnici na zpracovani plechu
72132 Karoséafi a autoklempifi

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

7213 Pracovnici na zpracovani plechu

Pracovni podminky

Nazev

Z4téz teplem

Z4téz hlukem

Z&téz vibracemi

Zatéz prachem

Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Dusevni zatéz

Zvys$ené riziko Urazu pracovnika

Pracovni doba, sménnost

Z4téz chladem

Zatéz chemickymi latkami

Z4&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Lokalni zatéz jemné motoriky

Prace ve vyskach

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra
45 605 K¢ -

67 654 K& -

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C7213

1 2 3
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X

X

X

X

X

X

X

X

2402
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C7213

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 2402
Nazev 1 2 3 4
Zvysené riziko obecného ohrozeni X

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého CElovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfeni, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich
opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv s

Typ Nazev Kod
RVP Karosar 23-55-H/02
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempif, klempifské prace ve strojirenstvi 2355H

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru strojni mechanik, montérské prace 2364H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru klempif, klempifské prace ve strojirenstvi 2355E
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru zdmecnik, zamecnické prace a udrzba 2351H

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidicd

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni nakladnich automobilti - fidiésky prikaz sk. C podle vyhlagky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidi¢d

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Svafovani kovil (svareésky prikaz) - zakladni zkouska - odborna zptisobilost podle CSN
05 0705 Z1
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

e74.A.1027

e74.A.3040

e74.D.1052

e73.A.2031

e74.A.3032

e74.D.2928

e72.D.4001

e74.A.3001

e74.A.3143

e74.D.4734

e74.A.2045

e74.A.3144

e73.A.2046

e74.A.3044

e81.A.3034

e71.A.1002

Nazev

Opravy poSkozenych mist karosérii zavarenim, vyrovnavanim a
brousenim

Svarovani kovl

Orientace v norméach a v technické dokumentaci karosérii
Tmeleni ploch a brou$eni tmelenych ploch

Sestavovani, montaz a demontaz dilt karosérii

Volba postupu prace, pomdcek, material( a dil(i pro provadéni
oprav, montaze a demontaze karosérii a jejich ¢asti

Méreni a kontrola délkovych rozmérd, geometrickych tvard,
vzajemné polohy prvku a jakosti povrchu forem a jader

Slicovavani dild z plechu vEetné vyrovnani po svareni

Montaz, opravy a sefizovani mechanizmu karosérii a skfini vozidel
(z&mku, uzavérl, mechanizm( spousténi oken apod.)

Kontrola geometrie karosérii a skiini vozidel po opravach

Lepeni nebo nanaseni izola¢nich a tlumicich vrstev karosérii a skfini
vozidel

Zasklivani oken karosérii a skfini vozidel

Nanaseni zékladnich antikoroznich natérd, oprava drobnych
poskozeni natéri karosérii a skfini vozidel

Svarovani a lepeni plastt

Demontaz mechanickych a elektrickych €asti motorovych vozidel,
nezbytna pro provedeni opravy karosérie, jejich opétna montaz

Ruéni obrabéni a zpracovavani plechl a profilll z kovl fezanim,
stfihanim, sekanim, pilovanim, vrtanim, rovnanim a ohybanim

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod
124._.0001
124._.0002

f22._.0002

Nazev
bezpecnost prace
zdravi a hygiena pfi praci

nakladani s odpady

Uroven 1-8

Uroven 1-8

2402

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné znalosti

Kéd

e71._.0001

e71._.0003

e71._.0034
e74._.0051
e75._.0074

e74._.0052

Nazev
technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

kovové materialy a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,
houzevnatost aj.)

klempifska technologie
technologie svarovani kovl
technologie autoklempifstvi, karosarstvi

technologie svarovani plastl a termoplastovych materiall

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitaova zpusobilost

Zpusobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUlsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

Nazev

ProhliZzeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif

Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii

Resgeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostfedi

Ochrana zdravi a dusSevni pohody

Uroven 1-8

2402

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroven 0-3

Uroven 1-4

527


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Digitalni kompetence

Kéd

4.2

41

3.3

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologii
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Spréava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatk(l v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

2402

Uroven 1-4

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 2402

Mékké kompetence

Kod Nazev Uroven 0-5

24 Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich 2

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani
« Onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku, koordinaci pohybu a svalovou silu
e Zavazné stavy po Urazech ¢i operacich pohybového systému

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazna onemocnéni cév a nerv( hornich konéetin
o Zachvatovité a kolapsové stavy

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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